РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.05.2020г.                                                                                               №320
г. Трубчевск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования Трубчевского
муниципального района на 2018-2022 годы»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Трубчевского муниципального района от 16.10.2013 № 720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Трубчевского муниципального района», от 01.11.2019 № 806 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования бюджета муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также в связи с изменениями в  бюджете Трубчевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 27 октября 2016  № 870 (в редакции постановлений администрации Трубчевского муниципального района от 20.12.2016 № 1050, от 20.10.2017 № 851, от 29.01.2018 № 64, от 23.04.2018 №313, от 28.05.2018 № 411, от 25.06.2018 № 479, от 24.07.2018 № 549, от 26.09.2018 № 776, от 31.10.2018 № 887, от 29.11.2018 № 977, от 12.02.2019 № 99, от 27.02.2019 № 128, от 25.03.2019 № 205, от 27.05.2019 № 341, от 31.07.2019 № 543, от 20.09.2019 № 700, от 28.11.2019 № 897, от 30.12.2019 № 1046, от 02.03.2020 № 143, от 22.04.2020 № 268) следующие изменения:
1.1. В пункте а) паспорта муниципальной программы «Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
строку 2 изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Отдел образования администрации Трубчевского муниципального района, администрация Трубчевского муниципального района

строку 8 изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 1 299 734 374,33,
в том числе:
2018 год – 239 946 119,03 рублей;
2019 год – 251 623 928,87 рублей;
2020 год – 288 773 612,43 рублей;
2021 год – 259 124 339,00 рублей;
2022 год – 260 266 375,00 рублей.

строку 9 изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-увеличение доли образовательных учреждений, в которых проведены капитальные, текущие ремонты:
2018 год-4,6%;
2019 год-22,7%;
2020 год-40,9%;
2021 год-63,6%;
2022 год-81,8%.
-количество учреждений, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы:
2018 год- 19;
2019 год- не менее 2-х;
2020 год- 9;
2021 год- 0;
2022 год- 0.
-готовность учреждений к работе в осенне-зимний период:
2018 год-100%;
2019 год-100%;
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
- наличие призеров и победителей областных спортивных соревнований, поддержка талантливой молодежи:
2018 год- 21;
2019 год- не менее 5;
2020 год –не менее 5;
2021 год – не менее 5;
2022 год - не менее 5.
-соответствие обязательств образовательных учреждений требованиям органов госпожнадзора:
2018 год-100%;
2019 год-100%;
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
-укомплектованность педагогическими кадрами:
2018 год-100%
2019 год-100%
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]-отсутствие обоснованных жалоб на некачественное предоставление  образовательных услуг:
2018 год-100%;
2019 год-100%;
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
 -соответствие среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений уровню прошлого года:
2018 год-107,48%
2019 год-100%
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
-отсутствие жалоб, предписаний работникам  аппарата:
2018 год-100%;
2019 год-100%;
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
-доля трудоустроенных несовершеннолетних от числа нуждающихся:
2018 год-100%;
2019 год-100%;
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
-доля обеспечения потребности в услуге по оздоровлению детей:
2018 год-100%;
2019 год-100%;
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
-количество образовательных учреждений, получивших финансовую помощь в рамках программы «Развитие образования и науки Брянской области»:
2018 год- 5;
2019 год- не менее 2;
2020 год- 0;
2021 год- 0;
2022 год- 0.
-количество образовательных учреждений, получивших финансовую помощь в рамках программы «Развитие физической культуры и спорта Брянской области»:
2018 год- 2;
2019 год- 2;
2020 год- 0;
2021 год- 0;
2022 год- 1.
- доля получающих социальную поддержку от числа обратившихся:
2018 год-100%
2019 год-100%
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
- доля получающих компенсацию от числа обратившихся:
2018 год-100%
2019 год-100%
2020 год-100%;
2021 год-100%;
2022 год-100%.
- количество учреждений, в которых проведены мероприятия по созданию цифровой образовательной среды:
2018 год- 0;
2019 год- 0;
2020 год- 1;
2021 год- 4;
2022 год- 4.
- количество учреждений, в которых проведены мероприятия по приведению в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций:
2018 год- 0;
2019 год- 0;
2020 год- 2;
2021 год- 3;
2022 год- 3.
- количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) в размах программы «Развитие образования и науки Брянской области»:
2018 год- 0;
2019 год- 0;
2020 год- 1;
2021 год- 0;
2022 год- 0.

1.2. Пункт д) муниципальной программы «Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции:
«д) информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –  1 299 734 374,33  рублей, в том числе:
2018 год – 239 946 119,03 рублей;
2019 год – 251 623 928,87 рублей;
2020 год – 288 773 612,43 рублей;
2021 год – 259 124 339,00 рублей;
2022 год – 260 266 375,00 рублей».
1.3 Пункт ж) муниципальной программы ж) «Описание состава муниципальной программы «Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции:
«ж) Основные предполагаемые мероприятия по реализации муниципальной целевой программы предусматривают решение конкретных задач, взаимосвязанных и скоординированных по времени, ресурсам и исполнителям, и включают следующие основные направления:
- мероприятия по проведению капитальных и текущих ремонтов учреждений образования;
- мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений, их техническое оснащение;
- мероприятия по подготовке учреждений образования к работе в осенне-зимний период;
- мероприятия по проведению спортивных соревнований среди обучающихся и воспитанников, поддержка талантливой молодежи;
- мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сфере образования;
- мероприятия по оказанию финансовой помощи муниципальным образовательным учреждениям, а также учреждениям относящихся к системе образования Трубчевского района  для реализации образовательных программ;
- мероприятия по организации работы работников аппарата отдела образования администрации Трубчевского муниципального района;
- мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Трубчевского района в возрасте  от 14 до 18 лет;
- мероприятия по оздоровлению детей;
- реализация отдельных мероприятий в сфере образования;
- реализация отдельных мероприятий по развитию спорта;
- мероприятия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг отдельным категориям работников образовательных организаций;
- мероприятия по социальной поддержке семей – компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
- мероприятия по созданию цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях;
- мероприятия по приведению в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций»;
- мероприятия по модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных детских школ искусств по видам искусств.
1.4. Пункт и) муниципальной программы «Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции:
«и) сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
 подпрограмм и их значения
Прогноз целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы по годам ее реализации представлен в таблице:
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Отчет-ный год 2018

	Теку-щий год
2019
	Очеред-ной год 2020
	Первый год планово-го периода 2021
	Второй  год плано-вого периода 2022

	1.
	Увеличение доли образовательных учреждений, в которых проведены капитальные, текущие ремонты
	%
	4,6
	22,7
	40,9
	63,6
	81,8

	2.
	Количество учреждений, в которых  проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы
	шт.
	19
	Не менее 2-х
	9
	0
	0

	3.
	Готовность учреждений к работе в осенне-зимний период
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Наличие призеров и победителей областных спортивных соревнований, поддержка талантливой молодежи
	чел. /команда
	21
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5
	Не менее 5

	5.
	Соответствие обязательств образовательных учреждений требованиям органов госпожнадзора
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Укомплектованность педагогическими кадрами
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Отсутствие обоснованных жалоб на некачественное предоставление  образовательных услуг
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Соответствие среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений  к уровню прошлого года
	%
	107,48
	100
	100
	100
	100

	9.
	Отсутствие жалоб, предписаний работникам аппарата
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	10.
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних от числа нуждающихся
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	11.
	Доля обеспечения потребности в услуге по оздоровлению детей
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	12.
	Количество образовательных учреждений, получивших финансовую помощь в рамках программы «Развитие образования и науки Брянской области»
	Ед.
	5
	Не менее 2
	0
	0
	0

	13.
	Количество образовательных учреждений, получивших финансовую помощь в рамках программы «Развитие физической культуры и спорта»
	Ед.
	2
	2
	0
	0
	1

	14.
	Доля получающих социальную поддержку от числа обратившихся
	%
	 100
	100
	100
	100
	100

	15.
	Доля получающих компенсацию от числа обратившихся
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	16.
	Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по созданию цифровой образовательной среды
	Ед.
	0
	0
	1
	4
	4

	17.
	Количество учреждений, в которых проведены мероприятия по приведению в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	Ед.
	0
	0
	2
	3
	3

	18.
	количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по модернизации (капитальный ремонт, реконструкция) в размах программы «Развитие образования и науки Брянской области»:
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	0

1.5. Пункт к) муниципальной программы «Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети  Интернет (www.trubech.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района С.Н. Тубол.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                      И.И. Обыдённов